



Municipalidad de
Rauch

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

Del 01/01/2021 al 31/12/2021

Hoja: 1 de 4

23/03/2022 13:43

Ejercicio 2021

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
GASTOS										
GASTOS CORRIENTES										
Gastos de consumo										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	385.671.187,32	32.803.542,76	418.474.730,08	0,00	414.321.430,57	414.321.430,57	412.224.077,85	4.153.299,51	4.153.299,51	2.097.352,72
Contribuciones patronales	60.797.850,51	5.407.157,66	66.205.008,17	0,00	66.204.813,62	66.204.813,62	57.346.254,27	194,55	194,55	8.858.559,35
Prestaciones sociales	22.396.412,36	-93.912,00	22.302.500,36	0,00	22.302.285,00	22.302.285,00	22.302.285,00	215,36	215,36	0,00
Total Remuneraciones	468.865.450,19	38.116.788,42	506.982.238,61	0,00	502.828.529,19	502.828.529,19	491.872.617,12	4.153.709,42	4.153.709,42	10.955.912,07
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	120.894.522,50	4.007.429,98	124.901.952,48	0,00	119.181.385,70	117.619.717,07	103.853.371,26	5.720.566,78	7.282.235,41	13.766.345,81
Servicios no personales	109.734.959,07	13.610.474,34	123.345.433,41	0,00	111.342.257,71	106.573.606,49	98.781.494,61	12.003.175,70	16.771.826,92	7.792.111,88
Total Bienes y servicios	230.629.481,57	17.617.904,32	248.247.385,89	0,00	230.523.643,41	224.193.323,56	202.634.865,87	17.723.742,48	24.054.062,33	21.558.457,69
Total Gastos de consumo	699.494.931,76	55.734.692,74	755.229.624,50	0,00	733.352.172,60	727.021.852,75	694.507.482,99	21.877.451,90	28.207.771,75	32.514.369,76
Rentas de la propiedad										
Intereses										
Intereses internos										
Intereses por préstamos	1.627.587,10	339.437,19	1.967.024,29	0,00	1.967.024,29	1.967.024,29	1.967.024,29	0,00	0,00	0,00
Total Intereses internos	1.627.587,10	339.437,19	1.967.024,29	0,00	1.967.024,29	1.967.024,29	1.967.024,29	0,00	0,00	0,00
Total Intereses	1.627.587,10	339.437,19	1.967.024,29	0,00	1.967.024,29	1.967.024,29	1.967.024,29	0,00	0,00	0,00
Total Rentas de la propiedad	1.627.587,10	339.437,19	1.967.024,29	0,00	1.967.024,29	1.967.024,29	1.967.024,29	0,00	0,00	0,00
Otras pérdidas	0,00	204.314,90	204.314,90	0,00	204.314,90	204.314,90	204.314,90	0,00	0,00	0,00
Transferencias corrientes										
Al sector privado										
A unidades familiares	34.442.382,86	11.689.408,70	46.131.791,56	0,00	46.131.790,48	46.131.790,48	45.095.519,88	1,08	1,08	1.036.270,60
A instituciones privadas sin fines de lucro	1.000.000,00	138.715,15	1.138.715,15	0,00	1.138.715,15	1.138.715,15	1.018.715,15	0,00	0,00	120.000,00
A empresas privadas	3.581.966,00	2.048.052,37	5.630.018,37	0,00	5.630.000,00	5.630.000,00	5.570.000,00	18,37	18,37	60.000,00
Total Al sector privado	39.024.348,86	13.876.176,22	52.900.525,08	0,00	52.900.505,63	52.900.505,63	51.684.235,03	19,45	19,45	1.216.270,60
Al sector público										
Al sector público empresarial										
A las instituciones públicas financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Al sector público empresarial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A las provincias y municipios										
A los gobiernos provinciales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A las instituciones públicas financieras provinciales	0,00	941.817,22	941.817,22	0,00	941.817,22	941.817,22	786.817,22	0,00	0,00	155.000,00
Total A las provincias y municipios	0,00	941.817,22	941.817,22	0,00	941.817,22	941.817,22	786.817,22	0,00	0,00	155.000,00
Total Al sector público	0,00	941.817,22	941.817,22	0,00	941.817,22	941.817,22	786.817,22	0,00	0,00	155.000,00
Total Transferencias corrientes	39.024.348,86	14.817.993,44	53.842.342,30	0,00	53.842.322,85	53.842.322,85	52.471.052,25	19,45	19,45	1.371.270,60
Gastos figurativos para transacciones corrientes										



Municipalidad de
Rauch

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

Del 01/01/2021 al 31/12/2021

Hoja: 2 de 4

23/03/2022 13:43

Ejercicio 2021

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
A la administración municipal										
A los organismos descentralizados	364.000.000,00	63.947.379,81	427.947.379,81	0,00	427.947.379,81	427.947.379,81	423.108.679,07	0,00	0,00	4.838.700,74
Total A la administración municipal	364.000.000,00	63.947.379,81	427.947.379,81	0,00	427.947.379,81	427.947.379,81	423.108.679,07	0,00	0,00	4.838.700,74
Total Gastos figurativos para transacciones corrientes	364.000.000,00	63.947.379,81	427.947.379,81	0,00	427.947.379,81	427.947.379,81	423.108.679,07	0,00	0,00	4.838.700,74
Total GASTOS CORRIENTES	1.104.146.867,72	135.043.818,08	1.239.190.685,80	0,00	1.217.313.214,45	1.210.982.894,60	1.172.258.553,50	21.877.471,35	28.207.791,20	38.724.341,10
GASTOS DE CAPITAL										
Inversión real directa										
Formación bruta de capital fijo										
Maquinaria y equipo	0,00	30.007.239,40	30.007.239,40	0,00	29.823.427,57	26.522.982,29	26.397.546,57	183.811,83	3.484.257,11	125.435,72
Producción propia										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	7.773.951,19	1.241.320,00	9.015.271,19	0,00	9.015.271,19	9.015.271,19	8.918.218,62	0,00	0,00	97.052,57
Contribuciones patronales	1.214.110,23	139.445,18	1.353.555,41	0,00	1.353.555,41	1.353.555,41	1.184.201,79	0,00	0,00	169.353,62
Prestaciones sociales	547.298,12	22.920,40	570.218,52	0,00	570.197,00	570.197,00	570.197,00	21,52	21,52	0,00
Total Remuneraciones	9.535.359,54	1.403.685,58	10.939.045,12	0,00	10.939.023,60	10.939.023,60	10.672.617,41	21,52	21,52	266.406,19
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	66.884.354,00	20.558.773,17	87.443.127,17	-97.492,50	94.225.306,44	92.838.994,06	88.366.133,95	-6.684.686,77	-5.395.866,89	4.472.860,11
Servicios no personales	42.350.228,22	36.016.913,95	78.367.142,17	0,00	167.129.359,29	75.284.828,74	71.812.147,62	-88.762.217,12	3.082.313,43	3.472.681,12
Total Bienes y servicios	109.234.582,22	56.575.687,12	165.810.269,34	-97.492,50	261.354.665,73	168.123.822,80	160.178.281,57	-95.446.903,89	-2.313.553,46	7.945.541,23
Total Producción propia	118.769.941,76	57.979.372,70	176.749.314,46	-97.492,50	272.293.689,33	179.062.846,40	170.850.898,98	-95.446.882,37	-2.313.531,94	8.211.947,42
Total Formación bruta de capital fijo	118.769.941,76	87.986.612,10	206.756.553,86	-97.492,50	302.117.116,90	205.585.828,69	197.248.445,55	-95.263.070,54	1.170.725,17	8.337.383,14
Tierras y terrenos	13.322.692,60	0,00	13.322.692,60	0,00	0,00	0,00	0,00	13.322.692,60	13.322.692,60	0,00
Total Inversión real directa	132.092.634,36	87.986.612,10	220.079.246,46	-97.492,50	302.117.116,90	205.585.828,69	197.248.445,55	-81.940.377,94	14.493.417,77	8.337.383,14
Transferencias de capital										
Al sector privado										
A las unidades familiares	2.414.025,10	3.965.451,00	6.379.476,10	0,00	6.434.293,15	6.312.593,15	5.878.652,16	-54.817,05	66.882,95	433.940,99
A las instituciones privadas sin fines de lucro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A las empresas privadas	2.000.000,00	-2.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Al sector privado	4.414.025,10	1.965.451,00	6.379.476,10	0,00	6.434.293,15	6.312.593,15	5.878.652,16	-54.817,05	66.882,95	433.940,99
Al sector público										
A las provincias y municipios										
A las empresas públicas no financieras provinciales	0,00	33.500,00	33.500,00	0,00	33.500,00	33.500,00	0,00	0,00	0,00	33.500,00
Total A las provincias y municipios	0,00	33.500,00	33.500,00	0,00	33.500,00	33.500,00	0,00	0,00	0,00	33.500,00
Total Al sector público	0,00	33.500,00	33.500,00	0,00	33.500,00	33.500,00	0,00	0,00	0,00	33.500,00
Total Transferencias de capital	4.414.025,10	1.998.951,00	6.412.976,10	0,00	6.467.793,15	6.346.093,15	5.878.652,16	-54.817,05	66.882,95	467.440,99
Inversión financiera										
Concesión de préstamos de corto plazo										
Al sector privado	1.516.432,84	3.191.964,72	4.708.397,56	0,00	4.708.364,72	4.708.364,72	4.708.364,72	32,84	32,84	0,00



Municipalidad de
Rauch

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

Del 01/01/2021 al 31/12/2021

Hoja: 3 de 4

23/03/2022 13:43

Ejercicio 2021

Descripción	Crédito Aprobado	Modifica ciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Total Concesión de préstamos de corto plazo	1.516.432,84	3.191.964,72	4.708.397,56	0,00	4.708.364,72	4.708.364,72	4.708.364,72	32,84	32,84	0,00
Concesión de préstamos de largo plazo										
Al sector privado	6.422.432,07	-1.173.513,55	5.248.918,52	0,00	0,00	0,00	0,00	5.248.918,52	5.248.918,52	0,00
Total Concesión de préstamos de largo plazo	6.422.432,07	-1.173.513,55	5.248.918,52	0,00	0,00	0,00	0,00	5.248.918,52	5.248.918,52	0,00
Total Inversión financiera	7.938.864,91	2.018.451,17	9.957.316,08	0,00	4.708.364,72	4.708.364,72	4.708.364,72	5.248.951,36	5.248.951,36	0,00
Total GASTOS DE CAPITAL	144.445.524,37	92.004.014,27	236.449.538,64	-97.492,50	313.293.274,77	216.640.286,56	207.835.462,43	-76.746.243,63	19.809.252,08	8.804.824,13
APLICACIONES FINANCIERAS										
Inversión financiera										
Incremento de otros activos financieros										
Incremento de activos diferidos y adelantos a proveedores y a										
Incremento de adelantos a proveedores y contratistas a corto	0,00	3.263.614,50	3.263.614,50	0,00	3.263.614,50	3.263.614,50	3.263.614,50	0,00	0,00	0,00
Incremento de adelantos a proveedores y contratistas a largo	0,00	27.074.909,14	27.074.909,14	0,00	27.074.909,13	27.074.909,13	27.074.909,13	0,01	0,01	0,00
Total Incremento de activos diferidos y adelantos a	0,00	30.338.523,64	30.338.523,64	0,00	30.338.523,63	30.338.523,63	30.338.523,63	0,01	0,01	0,00
proveedores y contratistas										
Total Incremento de otros activos financieros	0,00	30.338.523,64	30.338.523,64	0,00	30.338.523,63	30.338.523,63	30.338.523,63	0,01	0,01	0,00
Total Inversión financiera	0,00	30.338.523,64	30.338.523,64	0,00	30.338.523,63	30.338.523,63	30.338.523,63	0,01	0,01	0,00
Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos										
Disminución de otros pasivos										
Disminución de cuentas a pagar										
Disminución de cuentas comerciales a pagar a corto plazo	2.480.303,12	13.588.920,08	16.069.223,20	0,00	16.063.209,54	16.063.209,54	16.063.209,54	6.013,66	6.013,66	0,00
Total Disminución de cuentas a pagar	2.480.303,12	13.588.920,08	16.069.223,20	0,00	16.063.209,54	16.063.209,54	16.063.209,54	6.013,66	6.013,66	0,00
Disminución de pasivos diferidos										
Disminución de pasivos diferidos a largo plazo	446.157,36	-446.157,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Disminución de pasivos diferidos	446.157,36	-446.157,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Disminución de otros pasivos	2.926.460,48	13.142.762,72	16.069.223,20	0,00	16.063.209,54	16.063.209,54	16.063.209,54	6.013,66	6.013,66	0,00
Amortización de préstamos a largo plazo										
Al sector público										
Al sector público empresarial										
A las instituciones públicas financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Al sector público empresarial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A provincias y municipios	3.163.523,58	-199.441,74	2.964.081,84	0,00	2.964.081,84	2.964.081,84	2.964.081,84	0,00	0,00	0,00
Total Al sector público	3.163.523,58	-199.441,74	2.964.081,84	0,00	2.964.081,84	2.964.081,84	2.964.081,84	0,00	0,00	0,00
Total Amortización de préstamos a largo plazo	3.163.523,58	-199.441,74	2.964.081,84	0,00	2.964.081,84	2.964.081,84	2.964.081,84	0,00	0,00	0,00
Conversión de la deuda a largo plazo en deuda a corto plazo										
Conversión de la deuda interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Conversión de la deuda a largo plazo en deuda a	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
corto plazo										



Municipalidad de
Rauch

R.A.F.A.M.

Hoja: 4 de 4

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

Del 01/01/2021 al 31/12/2021

23/03/2022 13:43

Ejercicio 2021

Descripción	Crédito Aprobado	Modifica ciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos	6.089.984,06	12.943.320,98	19.033.305,04	0,00	19.027.291,38	19.027.291,38	19.027.291,38	6.013,66	6.013,66	0,00
Gastos figurativos para aplicaciones financieras										
A la administración municipal										
A la administración central	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total A la administración municipal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos figurativos para aplicaciones financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total APLICACIONES FINANCIERAS	6.089.984,06	43.281.844,62	49.371.828,68	0,00	49.365.815,01	49.365.815,01	49.365.815,01	6.013,67	6.013,67	0,00
Total GASTOS	1.254.682.376,15	270.329.676,97	1.525.012.053,12	-97.492,50	1.579.972.304,23	1.476.988.996,17	1.429.459.830,94	-54.862.758,61	48.023.056,95	47.529.165,23
TOTALES GENERALES	1.254.682.376,15	270.329.676,97	1.525.012.053,12	-97.492,50	1.579.972.304,23	1.476.988.996,17	1.429.459.830,94	-54.862.758,61	48.023.056,95	47.529.165,23